Протокол

совместного заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе и совета по
 содействию избирательным комиссиям в организации и проведении
выборов при Администрации Октябрьского района
06.08.2018г.                                              № 3                               р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 24 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О мерах по обеспечению безопасности, выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области».
2. «О мероприятиях, проводимых по противодействию коррупции и их результатах в Администрации Октябрьского района».
1. СЛУШАЛИ: «О мерах по обеспечению безопасности, выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области».
ИНФОРМАЦИЯ:

Журавлева В.А., заместителя начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
ВЫСТУПИЛ:

Точеный Ю.А., председатель Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) совместно с главами Администраций городского и сельских поселений:

1.1. Обеспечить все избирательные участки металлодетекторами. При необходимости проработать вопрос с руководителями организаций и иных хозяйствующих субъектов об использовании в интересах обеспечения безопасности стационарных и портативных технических средств назначения, имеющихся на их балансах.

1.2. Согласовать и скоординировать время завоза и вывоза избирательной документации на объекты проведения избирательной кампании.

1.3. Силами сотрудников полиции обеспечить охрану общественного порядка, помещений избирательных комиссий и комплексов Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы и технологическое оборудование.

1.4. Обеспечить расстановку сил и средств органов внутренних дел с учетом их максимального приближения к объектам проведения избирательной кампании и создания резервов для незамедлительного реагирования на возможные осложнения оперативной обстановки.

1.5. Совместно с ОНД Октябрьского района ГУ МЧС России по Ростовской области (Фоменко М.В.) и председателем территориальной избирательной комиссии по Октябрьскому району (Точеный Ю.А.) провести единый инструктаж с участниками избирательного процесса и по вопросам обеспечения антитеррористической безопасности и пожарной безопасности на избирательных участках в ходе выборов.

2. Рекомендовать ОНД Октябрьского района ГУ МЧС России по Ростовской области (Фоменко М.В.) совместно с 68 ПЧ ФГКУ «13 отряд ФПС по РО» (Ушаков Д.А.):

2.1. Осуществить проверки технического состояния пожарных гидрантов и водоемов,  расположенных вблизи мест размещения помещений избирательных комиссий и помещений для голосования, подъездов к ним и мест установки пожарной и спасательной техники.

2.2. Обеспечить в день проведения выборов дежурство на избирательных участках специалистов противопожарной службы, спасательных формирований и добровольных пожарных.

2.3. С 09.00 часов 08.09.2018г. и до окончания выборов привести в повышенную готовность подведомственные пожарные и спасательные подразделения, предусмотреть резервы сил и средств.

3. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная районная больница» (Подройкина В.В.) обеспечить в день проведения выборов дежурство бригад скорой медицинской помощи по местам дислокации.

4. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений:

4.1. Обеспечить помещения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования средствами пожаротушения и резервными автономными источниками электрического питания, проверить их работу.

4.2. До 01.09.2018г. обеспечить устранение нарушений требований пожарной безопасности на избирательных участках.

4.3. Организовать дежурство специально подготовленных специалистов по обеспечению запуска резервных автономных источников электрического питания в случае необходимости.

4.4. Создать оперативные группы. С 09.00 часов 08.09.2018г. и до окончания выборов привести в повышенную готовность единые дежурно-диспетчерские службы, дежурные бригады муниципальных служб жизнеобеспечения и муниципальные спасательные подразделения. Предусмотреть резервы сил и средств на случай осложнения обстановки.
4.5. В качестве дополнительных сил усиления охраны привлечь дружинников казачьих дружин, добровольных народных дружин.
5. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 1-5 настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 12.09.2018 г.
6. Контроль за исполнением решения по подпунктам 1-2, 4-5 данного вопроса возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д., по подпункту 3 – на заместителя главы Администрации Октябрьского района по вопросам социальной политики Уманцеву С.А.
           2.СЛУШАЛИ: «О мероприятиях, проводимых по противодействию коррупции и их результатах в Администрации Октябрьского района».
ИНФОРМАЦИЯ:
Болдыревой И.В., начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района.

ВЫСТУПИЛА:
Кимяшова Э.С., главный специалист по правовой, антикоррупционной и антитеррористической работе Администрации Октябрьского района.

РЕШИЛИ:

1. Сектору кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района (Граненко А.В.):

1.1. Обеспечить использование при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими специального программного обеспечения «Справки БК» (в его актуальной версии), размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.2. Совместно с отделом по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района (Болдырева И.В.) в I квартале 2019 года провести с муниципальными служащими Администрации Октябрьского района, а также специалистами Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района, ответственными за кадровую работу, обучающие семинары с разъяснением методических рекомендаций по вопросам предоставления сведений о доходах и расходах.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района осуществлять личный контроль за ведением работы по выявлению случаев нарушения запретов, ограничений, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами. Срок: постоянно.

3. Отделу по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района (Болдырева И.В.) оказывать муниципальным служащим консультативную и методическую помощь по вопросам противодействия коррупции, в том числе связанным с соблюдением ограничений и запретов, требований к служебному поведению, уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Срок: постоянно.
4. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1-1.2 настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 01.04.2019 г.
5. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.
	Глава Администрации Октябрьского района – председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района -секретарь Координационного совещания
	И.В. Болдырева